Do deliberado, dê-se ciência aos músicos do Trio Dechris.

Local de entrega: Plenário Joab José Puci

Sala das Sessões, aos 05 de abril de 20

Jorge 	Lepinsk
ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700,
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N°

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES ao Trio Dechris, pela arte dos mesmos e por levar o nome de
Indaiatuba pelo Brasil a fora.

O Trio Dechris é formado pelos irmãos Robson, Wagner e Cristiano
Lopes, que tem anos de estrada, e já se apresentaram em vários estados e
em vários programas de rádio e televisão.

Além disso, tiveram a participação da cantora Thaeme no DVD do trio,
fazendo questão sempre que possível de lembrar suas raízes e falar o nome
de nosso município. Em 2017, o trio assinou com a gravadora Universal
Music, uma das mais conhecidas mundialmente e fez o lançamento do
primeiro DVD TRIO DECHRIS AO VIVO, feito apenas de composições
próprias.

A formação musical que vem da infância, os irmãos são cantores,
compositores e produtores e se destacam no meio sertanejo pela formação
inusitada e sonoridade que criam, cantando a três vozes.

Por tudo isso, reconhecemos o talento dos membros do trio e a importância

dos mesmos em levar o nome de nossa cidade pelo país a fora.

PROT-CMI 682/2018
06/04/2018 - 11:27

PROT-CMI 682/2018
06/04/2018 - 11:27
MOC 68/2018